大社福施発第 18号

令和 7年 4月 7日

保育部会 会員施設長各位

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会

保 育 部 会 長  森 田  信 司

（ 公 印 略 ）

令和７年度 保育部会総会の開催について

 日頃より本会の事業運営につきまして多大なるご尽力を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、下記のとおり「令和 7年度保育部会総会」を開催する運びとなりました。

 つきましては、下記のとおり開催いたしますので、万障お繰り合わせのうえ、ご出席よろしく

お願い申しあげます。

記

１．日 時 令和 7 年 5 月 19日（月）午後 2 時 00分～午後 5 時 30 分
（受付開始は午後 1時 30分を予定しております）

２．会 場 ホテルモントレグラスミア大阪 21 階「スノーベリー」
〒556-0017大阪市浪速区湊町 1丁目 2-3（別紙地図）

３．内 容 (1)五年勤続感謝状の贈呈

(2)総会議事

(3)記念講演（午後 3 時 30分～予定）

「令和 6 年能登半島地震 被災で見えた園の存在意義と役割～地域共生社会

の担い手として～」

講師：日吉
ひ よ し

 輝
てる

幸
ゆき

 氏（社会福祉法人穴水福祉会 平和こども園 園長）

※講師プロフィール

昭和 57 年に社会福祉法人穴水福祉会に入職後、平成 4 年に保育士試験合格

（石川県内の男性初）。日本保育協会全国青年部長、全国認定こども園協会

石川県支部長などを歴任。令和 4年に防災士資格取得。令和 6年能登半島地

震被災時には、発災翌日に自主避難所を開設し、被災者支援に取り組んだ。

４．懇親会 総会閉会後、懇親会を開催いたします。

◯日時：令和 7年 5月 19日（月）午後 6時 00分より

◯会場：ホテルモントレグラスミア大阪 23階「ウィンダミアホール」

◯会費：１０,０００円 ※当日、受付にて申し受けいたします。

５．ご出欠 〇準備の都合上、大阪府保育士会総会（5 月 13 日開催）の出欠と合わせて、

令和 7年 5月 2日（金）までに出欠フォームよりご回答いただきますようお願

い申しあげます。

〇本総会議事には議決事項が含まれますので、ご欠席の場合は、フォーム内「委

任代理者」をご指名いただきますようお願いいたします。

６．その他 今年度より、総会・懇親会の「参加券」は、開催日の 1 週間前を目途に、

メールにて送付いたします。恐れ入りますが、当日はメール画面を印刷のうえ

ご持参いただきますようお願い申しあげます。

７．事務局 社会福祉法人大阪府社会福祉協議会 施設福祉部 保育部会事務局

TEL.06-6762-9001 FAX.06-68-768-2426 E-mail：info@niji-tumi.net

mailto:info@niji-tumi.net

【令和 7 年度保育部会 総会会場のご案内】

○ホテルモントレグラスミア大阪 21階「スノーベリー」

○〒556-0017 大阪府大阪市浪速区湊町 1丁目 2-3

会場アクセス

• JR利用の場合

JR「難波」駅から徒歩約 1分

新幹線利用の場合

J東海道新幹線・山陽新幹線 JR「新大阪」駅下車。大阪メトロ御堂筋線「新大阪」駅から

「なんば」駅まで約 14分。

• 地下鉄利用の場合

・大阪メトロ四ツ橋線「なんば」駅 北改札口 30番出口直結

・大阪メトロ千日前線「なんば」駅 西改札から徒歩約 1分

・大阪メトロ御堂筋線「なんば」駅 北西または北南改札から徒歩約 5分

• 私鉄利用の場合

・阪神、近鉄「大阪難波」駅 西改札から徒歩約 1分

・南海「なんば」駅 3F北口または 2F中央口から徒歩約 7分

 大 社 福 施 発 第 2 1 号

 令 和 7 年 4 月 7 日

保育士会会員施設長 各位

（福）大阪府社会福祉協議会

保 育 士 会 長  伊 藤  裕 子

〈 公 印 略 〉

令和７年度 大阪府保育士会総会の開催について

平素は、本会事業の推進にあたりご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

 さて、令和７年度保育士会総会を下記のとおり開催いたします。

 今回の記念講演では、 全国保育士会 会長 村松 幹子 氏 をお招きし、「子ども

の人権～倫理綱領をひもとく～」をテーマにご講演いただきます。近年保育をとりまく

環境が目まぐるしく変化していく中、福祉専門職である保育士・保育教諭の責務と倫理

について、「全国保育士会倫理綱領」を糸口に原点に立ち帰り、自らの保育観を見つめ

直す機会といたしたく存じます。

多数のご参加を賜りますようお願い申しあげます。

  記

1.日 時   令和 7年 5月 13日（火）午後 1時 30分～午後 4時 30分
                    ※受付開始 午後 1時 00分～

2.場 所   シェラトン都ホテル大阪 4階 「大和の間」

※別添地図をご参照ください。

3.内 容   （1）在会 10年感謝状の贈呈

（2）式典・議事

（3）記念講演「子どもの人権～倫理綱領をひもとく～」

講師： 全国保育士会 会長 村松 幹子 氏

4.出席回答  準備の都合上、ご出欠につきましては保育部総会（5月 19日開催）の

出欠と合わせて、5 月 2 日（金）までに、フォームにてご回答お願いいた

します。

※役員改選につき、議決事項がございます。

ご欠席の場合、委任欄にご記入をお願いいたします。

5.事務局   大阪府社会福祉協議会 施設福祉部（保育士会事務局）

       TEL：06-6762-9001  FAX：06-6768-2426

URL https://www.niji-tumi.net  E-mail info@niji-tumi.net

mailto:info@niji-tumi.net

令和７年 大阪府保育士会 総会 会場周辺地図

〇シェラトン都ホテル大阪 4階「大和の間」

（〒543-0001大阪市天王寺区上本町 6丁目 1-55）